
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업행정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 농정과

농정과 27,837,328 25,425,405 2,411,923

국 11,148,433

기 2,407,787

도 2,776,499

군 11,504,609

농업경쟁력강화 27,806,026 24,399,748 3,406,278

국 11,148,433

기 2,407,787

도 2,776,499

군 11,473,307

농업행정기획 2,049,696 1,550,813 498,883

국 505,686

기 23,680

도 395,404

군 1,124,926

농정업무추진 56,100 89,900 △33,800

201 일반운영비 13,500 13,500 0

01 사무관리비 13,500 13,500 0

○귀농업무 추진(박람회 참가 등)

10,000

○농업진흥지역 해제 공고비 2,000

○농정시책 및 농림사업 홍보물 신청서 제작

1,500

10,000,000원

2,000,000원

1,500,000원

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

○농정업무 추진여비 10,80010,800,000원

203 업무추진비 8,500 9,300 △800

03 시책추진업무추진비 8,500 9,300 △800

○농정 업무추진 활동비 8,5008,500,000원

301 일반보상금 8,300 6,300 2,000

09 행사실비보상금 8,300 6,300 2,000

○농업정보화 관련 교육 500

○여성농업인 리더십 교육 1,000

○한농연·한여농 충북혁신 리더십 교육

4,800

○중앙 및 도단위 농업인교육 보상

2,000

25,000원 * 5명 * 4회

500,000원 * 2명

60,000원 * 80명

2,000,000원

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○농업인단체 워크숍 지원(3개단체)

15,00015,000,000원

농업인자녀학자금 지원 200,000 230,000 △30,000

301 일반보상금 200,000 230,000 △30,000
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업행정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 장학금및학자금 200,000 230,000 △30,000

○농업인자녀학자금 지원 200,0001,000,000원 * 200명

농가도우미지원 9,600 9,600 0

301 일반보상금 9,600 9,600 0

11 기타보상금 9,600 9,600 0

○농가도우미지원 9,6003,200,000원 * 3명

농업경영인행사지원 33,000 36,000 △3,000

307 민간이전 33,000 36,000 △3,000

04 민간행사사업보조 33,000 36,000 △3,000

○한농연 전국대회 참가 12,000

○한농연 가족체육대회 16,000

○한농연 충북 명품농특산물 장터한마당 행사

참가 5,000

12,000,000원

16,000,000원

5,000,000원

여성농업인행사지원 17,000 25,000 △8,000

307 민간이전 17,000 25,000 △8,000

04 민간행사사업보조 17,000 25,000 △8,000

○한여농 도대회 참가 12,000

○한여농 우리농산물 지킴이 행사 2,000

○한여농 한마당행사 3,000

12,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

농업경영체 농업경영 정보제공 57,120 56,868 252

도 11,424

군 45,696

201 일반운영비 57,120 56,868 252

도 11,424

군 45,696

01 사무관리비 57,120 56,868 252

○농업경영체 농업경영 정보제공 57,12057,120,000원

도 11,424

군 45,696

농업인 안전공제 가입지원 107,100 107,100 0

도 35,700

군 71,400

301 일반보상금 107,100 107,100 0

도 35,700

군 71,400

11 기타보상금 107,100 107,100 0

○농업인 안전공제 가입지원 107,100107,100,000원

도 35,700

군 71,400

농지이용관리지원 23,680 23,680 0

기 23,680

101 인건비 21,880 21,880 0
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업행정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 21,880

04 기간제근로자등보수 21,880 21,880 0

○농지이용 실태조사 보조 인부임

21,88021,880,000원

기 21,880

201 일반운영비 1,800 1,800 0

기 1,800

01 사무관리비 1,800 1,800 0

○농지이용 관리지원 1,8001,800,000원

기 1,800

농업기술 정보지 제공 6,900 11,400 △4,500

도 1,380

군 5,520

201 일반운영비 6,900 11,400 △4,500

도 1,380

군 5,520

01 사무관리비 6,900 11,400 △4,500

○농업기술 정보지 제공 6,9006,900,000원

도 1,380

군 5,520

농업인 단체지원 14,344 12,500 1,844

307 민간이전 14,344 12,500 1,844

03 민간단체법정운영비보조 14,344 12,500 1,844

○농업인단체 운영비 지원 14,34414,344,000원

여성 농어업인 행복바우처 사업 631,650 565,600 66,050

도 252,660

군 378,990

301 일반보상금 631,650 565,600 66,050

도 252,660

군 378,990

11 기타보상금 631,650 565,600 66,050

○여성 농업인 행복바우처사업 631,650631,650,000원

도 252,660

군 378,990

농지관리 3,000 3,000 0

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○농지 및 농지보전부담금업무 추진여비

3,0003,000,000원

농민회 행사지원 40,000 13,000 27,000

307 민간이전 40,000 13,000 27,000

04 민간행사사업보조 40,000 13,000 27,000

○농민회 충북 가족대회 개최 30,00030,000,000원

- 3 -



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업행정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도농교류활동지원(일손지원,벽화그리기 등)

10,00010,000,000원

귀농인 농가주택수리비 지원 8,000 8,000 0

도 2,400

군 5,600

402 민간자본이전 8,000 8,000 0

도 2,400

군 5,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,000 8,000 0

○귀농인 농가주택수리비 지원

8,0002,000,000원 * 4개소

도 2,400

군 5,600

그린투어(녹색농촌 체험마을, 농원) 지원사업 7,000 10,000 △3,000

307 민간이전 7,000 10,000 △3,000

02 민간경상사업보조 7,000 10,000 △3,000

○그린투어 지원사업 7,000500,000원 * 14대

농촌체험휴양마을 육성사업 28,886 29,165 △279

국 14,688

도 4,259

군 9,939

307 민간이전 28,886 29,165 △279

국 14,688

도 4,259

군 9,939

02 민간경상사업보조 28,886 29,165 △279

○농촌체험 휴양마을 보험가입비 지원

1,9581,958,000원

국 1,224

도 220

군 514

○농촌체험 휴양마을 사무장 지원

26,92826,928,000원

국 13,464

도 4,039

군 9,425

귀농인 지원사업 12,000 20,000 △8,000

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 12,000 0 12,000

○귀농인 소규모 농기계 지원사업

12,00012,000,000원

농업인 마을 공동급식소 지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업행정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농업인 마을 공동급식소 지원

10,0002,000,000원 * 5개소

농촌체험 휴양마을 역량강화 956 0 956

국 598

도 107

군 251

301 일반보상금 956 0 956

국 598

도 107

군 251

09 행사실비보상금 956 0 956

○농촌체험휴양마을 역량강화 956956,000원

국 598

도 107

군 251

귀농귀촌인 및 지역주민 융화교육 2,000 0 2,000

도 600

군 1,400

307 민간이전 2,000 0 2,000

도 600

군 1,400

02 민간경상사업보조 2,000 0 2,000

○귀농귀촌인 및 지역주민 융화교육

2,0002,000,000원

도 600

군 1,400

음성들깨 6차산업화지구 조성 720,000 0 720,000

국 450,000

도 81,000

군 189,000

402 민간자본이전 720,000 0 720,000

국 450,000

도 81,000

군 189,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 720,000 0 720,000

○6차산업화지구조성사업 720,000720,000,000원

국 450,000

도 81,000

군 189,000

농촌축제지원 10,000 0 10,000

국 5,000

도 1,500

군 3,500

307 민간이전 10,000 0 10,000

국 5,000

도 1,500

군 3,500

- 5 -



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업행정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○농촌축제지원(조롱박여주터널 무궁화축제)

10,00010,000,000원

국 5,000

도 1,500

군 3,500

청년 농업인 영농정착 지원사업 51,360 0 51,360

국 35,400

도 4,374

군 11,586

201 일반운영비 1,260 0 1,260

국 630

군 630

01 사무관리비 1,260 0 1,260

○일반수용비 1,2601,260,000원

국 630

군 630

202 여비 1,500 0 1,500

국 750

군 750

01 국내여비 1,500 0 1,500

○청년농산업 영농정착 지원사업 추진여비

1,5001,500,000원

국 750

군 750

307 민간이전 48,600 0 48,600

국 34,020

도 4,374

군 10,206

02 민간경상사업보조 48,600 0 48,600

○청년농산업 영농정착 지원금 지원

48,6001,000,000원 * 6명 * 9월 * 90%

국 34,020

도 4,374

군 10,206

고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 15,604,202 15,182,865 421,337

국 10,223,394

기 21,700

도 1,363,561

군 3,995,547

RPC벼매입자금 이자보전 57,000 57,000 0

도 17,100

군 39,900

301 일반보상금 57,000 57,000 0

도 17,100

군 39,900

11 기타보상금 57,000 57,000 0
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○RPC벼매입자금 이자보전 57,00057,000,000원

도 17,100

군 39,900

친환경농산물 인증농가 육성 36,000 36,000 0

도 10,800

군 25,200

301 일반보상금 36,000 36,000 0

도 10,800

군 25,200

11 기타보상금 36,000 36,000 0

○친환경농산물 인증농가 육성지원

36,00036,000,000원

도 10,800

군 25,200

쌀소득보전직불제사업 5,707,014 5,707,014 0

국 5,707,014

301 일반보상금 5,707,014 5,707,014 0

국 5,707,014

11 기타보상금 5,707,014 5,707,014 0

○쌀소득보전직불제 5,707,0145,707,014,000원

국 5,707,014

쌀소득보전직불제 사업관리 21,700 32,140 △10,440

기 21,700

201 일반운영비 12,700 17,740 △5,040

기 12,700

01 사무관리비 12,700 17,740 △5,040

○쌀소득보전직불제 사업관리비 12,70012,700,000원

기 12,700

202 여비 9,000 14,400 △5,400

기 9,000

01 국내여비 9,000 14,400 △5,400

○쌀소득보전직불제 여비 9,0009,000,000원

기 9,000

조건불리지역직불제사업 77,904 77,904 0

국 62,323

도 4,674

군 10,907

301 일반보상금 77,904 77,904 0

국 62,323

도 4,674

군 10,907

11 기타보상금 77,904 77,904 0

○조건불리직불제사업 77,90477,904,000원

국 62,323

도 4,674
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 10,907

고품질쌀생산 영농자재지원 36,000 36,000 0

402 민간자본이전 36,000 36,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 36,000 36,000 0

○쌀시장 개방에 따른 고품질쌀생산 영농자재

지원 36,000500,000원 * 144ha * 50%

양곡수매관리 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○정부양곡 공공비축 관련 서식 인쇄

2,0002,000,000원

벼 작물보호제(농약) 관리지원 383,405 292,092 91,313

402 민간자본이전 383,405 292,092 91,313

01 민간자본사업보조(자체재원) 383,405 292,092 91,313

○벼 병해충방제(물바구미,살충제) 방제

162,375

○벼 병해충(살균제)방제

47,630

○볍씨침종소독약지원

23,400

○벼·잡초 취약지 방제(제초제)

150,000

75,000원 * 4,330ha * 50%

22,000원 * 4,330ha * 50%

13,000원 * 3,600ha * 50%

100,000원 * 3,000ha * 50%

토양개량제보조사업 496,062 514,300 △18,238

국 328,238

도 83,912

군 83,912

307 민간이전 496,062 0 496,062

국 328,238

도 83,912

군 83,912

02 민간경상사업보조 496,062 0 496,062

○토양개량제보조사업 496,062496,062,000원

국 328,238

도 83,912

군 83,912

고품질 브랜드 쌀 생산관리 516,900 800,510 △283,610

201 일반운영비 3,800 5,650 △1,850

01 사무관리비 3,800 5,650 △1,850

○고품질 쌀생산 홍보 2,600

-플래카드 1,000

-리후렛 1,600

○농촌일손돕기 추진 급식비 1,200

50,000원 * 20개

400원 * 2,000매 * 2회

8,000원 * 150명

202 여비 2,680 2,680 0
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,680 2,680 0

○친환경 농산업무 추진여비 2,6802,680,000원

301 일반보상금 1,200 1,200 0

09 행사실비보상금 1,200 1,200 0

○농촌일손돕기 추진 간식비

1,2003,000원 * 200명 * 2일

402 민간자본이전 509,220 790,980 △281,760

01 민간자본사업보조(자체재원) 509,220 790,980 △281,760

○벼 이삭비료 지원 147,220

○못자리 조성용 상토지원

272,000

○벼 공정육묘장 영농자재 지원

90,000

68,000원 * 4,330ha * 50%

160,000원 * 3,400ha * 50%

100,000원 * 1,800ha * 50%

못자리 은행 설치지원 35,000 105,000 △70,000

도 10,500

군 24,500

402 민간자본이전 35,000 105,000 △70,000

도 10,500

군 24,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 105,000 △70,000

○못자리 은행 설치·보완 35,00035,000,000원

도 10,500

군 24,500

친환경농업직접지불 54,690 52,981 1,709

국 54,690

301 일반보상금 54,690 52,981 1,709

국 54,690

11 기타보상금 54,690 52,981 1,709

○친환경농업직접지불제 54,69054,690,000원

국 54,690

정부양곡관리 3,400 3,150 250

국 3,400

202 여비 3,400 3,150 250

국 3,400

01 국내여비 3,400 3,150 250

○정부양곡관리 3,4003,400,000원

국 3,400

유기질비료지원사업 2,359,296 2,113,695 245,601

국 1,474,560

군 884,736

307 민간이전 2,359,296 0 2,359,296

국 1,474,560

군 884,736
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 2,359,296 0 2,359,296

○유기질비료지원사업 2,359,2962,359,296,000원

국 1,474,560

군 884,736

논농업필수영농자재지원 988,290 1,017,990 △29,700

도 296,487

군 691,803

402 민간자본이전 988,290 1,017,990 △29,700

도 296,487

군 691,803

02 민간자본사업보조(이전재원) 988,290 1,017,990 △29,700

○논농업 필수영농자재 지원 988,290988,290,000원

도 296,487

군 691,803

영농기계화 장비 공급 103,070 84,000 19,070

도 30,920

군 72,150

402 민간자본이전 103,070 84,000 19,070

도 30,920

군 72,150

02 민간자본사업보조(이전재원) 103,070 84,000 19,070

○영농기계화장비 공급사업 103,070103,070,000원

도 30,920

군 72,150

농작물 재해보험 321,367 250,897 70,470

도 137,729

군 183,638

301 일반보상금 321,367 0 321,367

도 137,729

군 183,638

11 기타보상금 321,367 0 321,367

○농작물 재해보험 지원사업 321,367321,367,000원

도 137,729

군 183,638

쌀전업농행사지원 19,000 11,800 7,200

301 일반보상금 5,000 0 5,000

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000

○쌀전업농 전국 쌀 대축제 참가

5,00050,000원 * 50명 * 2일

307 민간이전 14,000 11,800 2,200

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○쌀전업농 회원 워크숍 5,00040,000원 * 125명

04 민간행사사업보조 9,000 6,800 2,200
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○쌀전업농 전국회원 대회

9,00030,000원 * 150명 * 2일

유기농업전문기술지보급 2,106 2,120 △14

도 421

군 1,685

201 일반운영비 2,106 2,120 △14

도 421

군 1,685

01 사무관리비 2,106 2,120 △14

○유기농업전문기술지보급 2,1062,106,000원

도 421

군 1,685

쌀전업농 신기술 농업전문지 보급 16,560 16,560 0

도 3,312

군 13,248

201 일반운영비 16,560 16,560 0

도 3,312

군 13,248

01 사무관리비 16,560 16,560 0

○쌀전업농 신기술 농업전문지 보급

16,56016,560,000원

도 3,312

군 13,248

밭농업직불제사업 1,786,148 1,770,928 15,220

국 1,786,148

201 일반운영비 11,220 0 11,220

국 11,220

01 사무관리비 11,220 0 11,220

○밭농업직불제사업 11,22011,220,000원

국 11,220

202 여비 4,000 0 4,000

국 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

○밭농업직불제사업 4,0004,000,000원

국 4,000

301 일반보상금 1,770,928 1,770,928 0

국 1,770,928

11 기타보상금 1,770,928 1,770,928 0

○밭농업직불제사업 1,770,9281,770,928,000원

국 1,770,928

참살이특수미 생산단지 육성 14,400 14,400 0

도 4,320

군 10,080

402 민간자본이전 14,400 14,400 0

도 4,320

- 11 -



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 10,080

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,400 14,400 0

○참살이특수미 생산단지 육성 14,40014,400,000원

도 4,320

군 10,080

벼 우량종자대 지원 342,872 368,200 △25,328

도 102,862

군 240,010

301 일반보상금 342,872 368,200 △25,328

도 102,862

군 240,010

11 기타보상금 342,872 368,200 △25,328

○벼 우량종자대 지원 342,872342,872,000원

도 102,862

군 240,010

친환경우렁이종패지원 46,471 31,500 14,971

도 11,618

군 34,853

402 민간자본이전 46,471 31,500 14,971

도 11,618

군 34,853

02 민간자본사업보조(이전재원) 46,471 31,500 14,971

○친환경우렁이종패 지원 46,47146,471,000원

도 11,618

군 34,853

유기농인증 확대를 위한 교육지원 12,000 12,000 0

도 3,600

군 8,400

301 일반보상금 12,000 12,000 0

도 3,600

군 8,400

11 기타보상금 12,000 12,000 0

○유기농 인증 확대를 위한 교육지원

12,00012,000,000원

도 3,600

군 8,400

벼 재배농업인 경영안정 지원사업 391,500 391,500 0

도 391,500

301 일반보상금 391,500 391,500 0

도 391,500

11 기타보상금 391,500 391,500 0

○벼 재배농가 경영안정 지원 391,500391,500,000원

도 391,500

친환경농업직불제(군비) 33,000 33,000 0

301 일반보상금 33,000 33,000 0
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 기타보상금 33,000 33,000 0

○친환경농업직불제(군비) 33,000330,000원 * 100ha

재해대비 영농자재 지원 50,000 50,000 0

302 이주및재해보상금 30,000 50,000 △20,000

02 민간인재해및복구활동보상금 30,000 50,000 △20,000

○재해 복구활동 지원 30,000100,000원 * 300ha

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○재해대비 영농자재 지원 20,000100,000원 * 200ha

유기농업자재지원사업 54,754 26,150 28,604

국 21,901

도 9,857

군 22,996

402 민간자본이전 54,754 26,150 28,604

국 21,901

도 9,857

군 22,996

02 민간자본사업보조(이전재원) 54,754 26,150 28,604

○유기농업자재지원 54,75454,754,000원

국 21,901

도 9,857

군 22,996

농작업대행서비스센터 운영지원 100,000 100,000 0

도 30,000

군 70,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

도 30,000

군 70,000

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

○농작업 대행서비스센터 운영지원

100,000100,000,000원

도 30,000

군 70,000

농기계종합보험 지원 36,000 36,000 0

도 12,000

군 24,000

301 일반보상금 36,000 36,000 0

도 12,000

군 24,000

11 기타보상금 36,000 36,000 0

○농기계종합보험 지원 36,00036,000,000원

도 12,000

군 24,000

논토양 볏짚환원 선도농가 육성지원 136,000 136,000 0
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 40,800

군 95,200

301 일반보상금 136,000 136,000 0

도 40,800

군 95,200

11 기타보상금 136,000 136,000 0

○논토양 볏짚환원 선도농가 육성지원

136,000136,000,000원

도 40,800

군 95,200

농작업 안전사용 장비지원사업 22,500 24,000 △1,500

도 6,750

군 15,750

402 민간자본이전 22,500 24,000 △1,500

도 6,750

군 15,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,500 24,000 △1,500

○농작업 안전사용 장비 지원사업

22,50022,500,000원

도 6,750

군 15,750

친환경 농자재 살포기 공급지원 18,030 15,750 2,280

도 5,410

군 12,620

402 민간자본이전 18,030 15,750 2,280

도 5,410

군 12,620

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,030 15,750 2,280

○친환경 농자재 살포기 공급지원

18,03018,030,000원

도 5,410

군 12,620

농업기계 등화장치 부착지원 18,000 30,000 △12,000

국 7,200

도 3,240

군 7,560

206 재료비 18,000 30,000 △12,000

국 7,200

도 3,240

군 7,560

01 재료비 18,000 30,000 △12,000

○농업기계 등화장치 부착지원 18,00018,000,000원

국 7,200

도 3,240

군 7,560

유기농산물 생산지원사업 93,783 186,667 △92,884

도 28,135
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 65,648

402 민간자본이전 93,783 186,667 △92,884

도 28,135

군 65,648

02 민간자본사업보조(이전재원) 93,783 186,667 △92,884

○유기농산물생산지원 93,78393,783,000원

도 28,135

군 65,648

유기농·무농약 재배농가 환경보전비 79,000 79,000 0

도 23,700

군 55,300

301 일반보상금 79,000 79,000 0

도 23,700

군 55,300

11 기타보상금 79,000 79,000 0

○유기농·무농약 재배농가 환경보전비

79,00079,000,000원

도 23,700

군 55,300

고품질쌀 생력재배 친환경자재 공급 69,580 69,580 0

도 20,874

군 48,706

402 민간자본이전 69,580 69,580 0

도 20,874

군 48,706

02 민간자본사업보조(이전재원) 69,580 69,580 0

○고품질쌀 생력재배 친환경자재 공급

69,58069,580,000원

도 20,874

군 48,706

음성군통합 RPC 지원사업 40,000 40,000 0

301 일반보상금 10,000 10,000 0

11 기타보상금 10,000 10,000 0

○음성군통합 RPC 다올찬쌀 판매 택배비 지원

10,0004,000회 * 5,000원 * 50%

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 30,000 0

○음성군통합 RPC 포장재 지원사업

30,000100,000매 * 600원 * 50%

유기가공식품 인증비용 지원 9,000 8,400 600

도 2,700

군 6,300

301 일반보상금 9,000 8,400 600

도 2,700

군 6,300
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 기타보상금 9,000 8,400 600

○유기가공식품 인증비용 지원 9,0009,000,000원

도 2,700

군 6,300

유기가공업체 선물용 포장재 지원 42,000 70,000 △28,000

도 12,000

군 30,000

402 민간자본이전 42,000 70,000 △28,000

도 12,000

군 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,000 70,000 △28,000

○유기가공업체 선물용 포장재 지원

42,00042,000,000원

도 12,000

군 30,000

논 타작물 재배지원사업 972,400 0 972,400

국 777,920

도 58,340

군 136,140

301 일반보상금 972,400 0 972,400

국 777,920

도 58,340

군 136,140

11 기타보상금 972,400 0 972,400

○논 타작물 재배지원사업 972,400972,400,000원

국 777,920

도 58,340

군 136,140

원예특작육성 강화 5,417,158 4,310,590 1,106,568

국 144,300

기 1,815,107

도 612,739

군 2,845,012

원예특작운용 13,840 8,840 5,000

201 일반운영비 7,000 2,000 5,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○원예특작 홍보물 제작 2,0002,000,000원

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○전국고추주산단지 시장·군수 협의회비

2,000

○고려인삼 시군협의회비 3,000

2,000,000원

3,000,000원

202 여비 6,840 6,840 0

01 국내여비 6,840 6,840 0

○원예특작 업무추진 여비 6,8406,840,000원

노력절감형 고추 지원 85,900 66,600 19,300
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 원예특작육성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 85,900 66,600 19,300

01 민간자본사업보조(자체재원) 85,900 66,600 19,300

○고추 건조기 34,000

○고추 세척기 10,000

○고추 지주대 20,000

○고추 분무기(충전식)

10,000

○고추 멀칭비닐 11,900

3,400,000원 * 20대 * 50%

2,000,000원 * 10대 * 50%

5,000원 * 8,000개 * 50%

200,000원 * 100대 * 50%

34,000원 * 700롤 * 50%

고품질 수박(멜론) 현대화 326,000 364,000 △38,000

402 민간자본이전 326,000 364,000 △38,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 326,000 364,000 △38,000

○시설채소 2중 비가림 재배시설

150,000

○수박 친환경영농자재(영양제 등) 지원

100,000

○시설채소(수박 등) 환풍기 지원

40,000

○멜론 비가림 재배시설(자재지원/지주대)

36,000

2,000,000원 * 150동 * 50%

1,000,000원 * 200ha * 50%

800,000원 * 100동 * 50%

18,000,000원 * 4ha * 50%

수입개방에 대비한 과수 지원 94,000 122,500 △28,500

402 민간자본이전 94,000 122,500 △28,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 94,000 122,500 △28,500

○베리 묘목지원사업 7,000

○과일운반상자 지원사업

22,000

○과수 영농자재(칼슘제 등) 지원사업

50,000

○과일음성선별기 15,000

7,000원 * 2,000주 * 50%

4,400원 * 10,000개 * 50%

200,000원 * 500ha * 50%

600,000원 * 50대 * 50%

고품질 특용작물 육성 242,450 242,450 0

402 민간자본이전 242,450 242,450 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 242,450 242,450 0

○애호박 인큐봉지 21,000

○인삼 영농자재 지원 175,350

○잎담배 영농자재 지원 46,100

35원 * 1,200,000개 * 50%

175,350,000원

46,100,000원

지역특화작목육성사업 100,000 65,000 35,000

도 40,000

군 60,000

402 민간자본이전 100,000 65,000 35,000

도 40,000

군 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 65,000 35,000

○지역특화작목육성 100,000100,000,000원

도 40,000
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 원예특작육성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 60,000

시설원예에너지이용효율화지원(절감시설) 360,750 265,000 95,750

국 144,300

군 216,450

402 민간자본이전 360,750 265,000 95,750

국 144,300

군 216,450

02 민간자본사업보조(이전재원) 360,750 265,000 95,750

○시설원예에너지 이용효율화(절감시설)

360,750360,750,000원

국 144,300

군 216,450

고품질 화훼 육성 107,450 107,450 0

402 민간자본이전 107,450 107,450 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 107,450 107,450 0

○화분용 상토지원사업 57,500

○화훼재배용 화분 지원사업 49,950

57,500,000원

49,950,000원

과실전문생산단지기반조성사업 397,000 0 397,000

기 317,000

도 24,000

군 56,000

403 자치단체등자본이전 397,000 0 397,000

기 317,000

도 24,000

군 56,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 397,000 0 397,000

○문등지구 과실전문생산단지(1차년도)

397,000397,000,000원

기 317,000

도 24,000

군 56,000

맞춤형 원예생산시설 지원 105,000 148,500 △43,500

도 31,500

군 73,500

402 민간자본이전 105,000 148,500 △43,500

도 31,500

군 73,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 105,000 148,500 △43,500

○맞춤형원예생산시설보급 105,000105,000,000원

도 31,500

군 73,500

시설원예 현대화(일반, 전문) 357,550 389,750 △32,200

기 143,020

도 64,350

군 150,180
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 원예특작육성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 357,550 389,750 △32,200

기 143,020

도 64,350

군 150,180

02 민간자본사업보조(이전재원) 357,550 389,750 △32,200

○시설원예현대화(일반) 182,500182,500,000원

기 73,000

도 32,850

군 76,650

○시설원예현대화(전문) 175,050175,050,000원

기 70,020

도 31,500

군 73,530

과수노력절감생산장비지원 125,000 187,000 △62,000

도 37,500

군 87,500

402 민간자본이전 125,000 187,000 △62,000

도 37,500

군 87,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 125,000 187,000 △62,000

○과수노력절감생산장비지원 125,000125,000,000원

도 37,500

군 87,500

버섯 생산시설 현대화사업 45,000 85,000 △40,000

기 18,000

도 8,100

군 18,900

402 민간자본이전 45,000 85,000 △40,000

기 18,000

도 8,100

군 18,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,000 85,000 △40,000

○버섯 생산시설 현대화 45,00045,000,000원

기 18,000

도 8,100

군 18,900

과실전문생산단지 지하수 영향조사 및 사후관리 110,000 70,000 40,000

403 자치단체등자본이전 110,000 70,000 40,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 110,000 70,000 40,000

○지하수 영향조사및 사후관리(상우,오궁)

80,000

○과실전문생산단지 유지보수비(6개단지)

30,000

10,000,000원 * 암반관정 8공

30,000,000원

과수고품질시설 현대화사업 417,500 462,500 △45,000

기 167,000

도 75,150
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 원예특작육성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 175,350

402 민간자본이전 417,500 462,500 △45,000

기 167,000

도 75,150

군 175,350

02 민간자본사업보조(이전재원) 417,500 462,500 △45,000

○과수고품질시설현대화사업 417,500417,500,000원

기 167,000

도 75,150

군 175,350

인삼지력증진제 공급사업 70,000 75,000 △5,000

도 21,000

군 49,000

402 민간자본이전 70,000 75,000 △5,000

도 21,000

군 49,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 75,000 △5,000

○인삼지력증진제공급 70,00070,000,000원

도 21,000

군 49,000

과실품질향상자재지원 70,000 59,000 11,000

도 21,000

군 49,000

402 민간자본이전 70,000 59,000 11,000

도 21,000

군 49,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 59,000 11,000

○신선도유지제지원 45,00045,000,000원

도 13,500

군 31,500

○반사필름지원 25,00025,000,000원

도 7,500

군 17,500

인삼생산시설현대화사업 50,000 45,000 5,000

기 20,000

도 9,000

군 21,000

402 민간자본이전 50,000 45,000 5,000

기 20,000

도 9,000

군 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 45,000 5,000

○인삼생산시설 현대화사업 50,00050,000,000원

기 20,000

도 9,000

군 21,000
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 원예특작육성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

고추 비가림 재배시설 지원(시설원예 품질개선) 37,500 25,000 12,500

기 15,000

군 22,500

402 민간자본이전 37,500 25,000 12,500

기 15,000

군 22,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 37,500 25,000 12,500

○고추 비가림 재배시설 지원 37,50037,500,000원

기 15,000

군 22,500

지자체와 농협 협력사업 150,000 100,000 50,000

402 민간자본이전 150,000 100,000 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 150,000 100,000 50,000

○지자체와 농협협력사업 150,000150,000,000원

지역특화 버섯 육성 30,000 30,000 0

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 30,000 0

○버섯 영농자재(배지) 지원 30,00030,000,000원

신소득 작물 육성 10,000 10,000 0

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 10,000 0

○약초단지조성지원 10,00010,000원 * 2,000본 * 50%

들깨단지 조성사업 10,000 12,000 △2,000

402 민간자본이전 10,000 12,000 △2,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 12,000 △2,000

○들깨단지 영농자재(종자대 등) 지원

10,0001,000,000원 * 20ha * 50%

원예작물용 농작업대 지원 11,500 10,000 1,500

도 3,450

군 8,050

402 민간자본이전 11,500 10,000 1,500

도 3,450

군 8,050

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,500 10,000 1,500

○원예작물용 농작업대 지원 11,50011,500,000원

도 3,450

군 8,050

시설원예 ICT융복합 확산사업 40,000 0 40,000

기 16,000

도 7,200

군 16,800

402 민간자본이전 40,000 0 40,000
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 원예특작육성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 16,000

도 7,200

군 16,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○시설원예ICT융복합확산 40,00040,000,000원

기 16,000

도 7,200

군 16,800

종자산업기반구축사업 1,200,000 1,200,000 0

기 750,000

도 135,000

군 315,000

402 민간자본이전 1,200,000 1,200,000 0

기 750,000

도 135,000

군 315,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,200,000 1,200,000 0

○종자산업기반구축사업(연우)

1,200,0001,200,000,000원

기 750,000

도 135,000

군 315,000

화훼류 신수출전략품목 육성사업 172,718 0 172,718

기 69,087

도 31,089

군 72,542

402 민간자본이전 172,718 0 172,718

기 69,087

도 31,089

군 72,542

02 민간자본사업보조(이전재원) 172,718 0 172,718

○화훼류 신수출 전략품목육성 172,718172,718,000원

기 69,087

도 31,089

군 72,542

시설원예작물 토양환경개선지원사업 48,000 0 48,000

도 14,400

군 33,600

402 민간자본이전 48,000 0 48,000

도 14,400

군 33,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,000 0 48,000

○시설원예 토양환경개선지원 48,00048,000,000원

도 14,400

군 33,600

채소류 생산기반 조성사업 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 원예특작육성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 0 30,000

○관수시설(스프링쿨러) 지원

30,000300,000원 * 200동 * 50%

종자산업기반구축사업(종균배양센터) 600,000 0 600,000

기 300,000

도 90,000

군 210,000

402 민간자본이전 600,000 0 600,000

기 300,000

도 90,000

군 210,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 600,000 0 600,000

○종자산업기반구축사업(종균배양센터)

600,000600,000,000

기 300,000

도 90,000

군 210,000

농산물생산유통 4,734,970 3,355,480 1,379,490

국 275,053

기 547,300

도 404,795

군 3,507,822

농특산물홍보 835,040 735,640 99,400

201 일반운영비 776,800 676,800 100,000

01 사무관리비 760,000 660,000 100,000

○농특산물 홍보물제작(전단,현수막,포장재 등)

20,000

○농특산물광고 600,000

○다올찬 쌀 일류브랜드 육성(광고 등)

100,000

○음성청결고추 포장재 구입(직거래장터용)

10,000

○농산물 브랜드 갱신 및 등록비 10,000

○행사전시 및 홍보용 농산물 구입

20,000

20,000,000원

600,000,000원

100,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

02 공공운영비 16,800 16,800 0

○농특산물 홍보판 전기료

4,800

○홍보용 조형물 유지비 12,000

100,000원 * 4개소 * 12월

3,000,000원 * 4개소

202 여비 8,240 8,240 0

01 국내여비 8,240 8,240 0

○농산물유통 업무추진 여비 8,2408,240,000원

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○농특산물 판촉품 배포 50,00050,000,000원
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농산물생산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농특산물유통지원 58,000 58,000 0

402 민간자본이전 58,000 58,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 58,000 58,000 0

○음성청결고추 포장재 지원

8,000

○농특산물 포장재 지원 50,000

1,600원 * 10,000매 * 50%

100,000,000원 * 50%

농산물수출지원 31,000 31,000 0

402 민간자본이전 31,000 31,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 31,000 31,000 0

○수출용과실봉지대 지원

31,00020원 * 3,100,000매 * 50%

농산물 수출단지 육성사업 280,000 455,000 △175,000

도 84,000

군 196,000

402 민간자본이전 280,000 455,000 △175,000

도 84,000

군 196,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 280,000 455,000 △175,000

○농산물 수출단지 지원사업 280,000280,000,000원

도 84,000

군 196,000

농산물직거래판매 218,500 198,500 20,000

201 일반운영비 36,500 36,500 0

01 사무관리비 36,500 36,500 0

○행사용 천막 및 전시대 설치 등

20,000

○농산물축제(꽃축제,청결고추축제,음성인삼축

제) 추진 급식비 5,000

○직거래장터 농특산품 홍보용 봉투 제작

11,500

20,000,000원

5,000,000원

11,500,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○농산물직거래 및 판촉행사 등 추진여비

2,0002,000,000원

301 일반보상금 60,000 60,000 0

11 기타보상금 60,000 60,000 0

○농특산물 직거래 택배비 지원 50,000

○음성청결고추 직거래 택배비 지원(고추영농조

합법인) 10,000

50,000,000원

10,000,000원

307 민간이전 120,000 100,000 20,000

02 민간경상사업보조 5,000 35,000 △30,000

○음성청결고추 직거래장터 활성화지원

5,0005,000,000원
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농산물생산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 115,000 65,000 50,000

○햇사레 복숭아 판매 촉진 70,000

○다올찬 수박(쌀) 판매촉진 15,000

○청주 농특산품 한마당 행사 10,000

○음성인삼 판매촉진 20,000

70,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

명품농산물 TV홈쇼핑 마케팅 사업 17,000 17,000 0

도 5,100

군 11,900

307 민간이전 17,000 17,000 0

도 5,100

군 11,900

02 민간경상사업보조 17,000 17,000 0

○명품농산물 TV홈쇼핑 마케팅 사업

17,00017,000,000원

도 5,100

군 11,900

수출 농식품 포장재 제작지원 37,450 45,311 △7,861

도 11,235

군 26,215

402 민간자본이전 37,450 45,311 △7,861

도 11,235

군 26,215

02 민간자본사업보조(이전재원) 37,450 45,311 △7,861

○수출 농식품 포장재 제작지원 37,45037,450,000원

도 11,235

군 26,215

농식품 수출물류비 지원 142,000 141,727 273

도 28,400

군 113,600

301 일반보상금 142,000 141,727 273

도 28,400

군 113,600

11 기타보상금 142,000 141,727 273

○농식품 수출물류비 지원 142,000142,000,000원

도 28,400

군 113,600

주민숙원 농산물유통시설 설치지원 500,000 100,000 400,000

402 민간자본이전 500,000 100,000 400,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 500,000 100,000 400,000

○소형 저온저장고 설치 지원

500,0001,000,000,000원 * 50%

농업인지원시설 운영 지원 327,000 27,000 300,000

201 일반운영비 27,000 27,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농산물생산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○햇사레농산물유통센터 전기설비 안전진단비

7,0003,500,000원 * 2회

02 공공운영비 20,000 20,000 0

○농업인 지원시설 시설장비 유지비

20,00020,000,000원

405 자산취득비 300,000 0 300,000

01 자산및물품취득비 300,000 0 300,000

○음성청결 고춧가루공장 분쇄설비 설치

300,000300,000,000원

충청북도 청풍명월 장터 브랜드숍 운영 19,000 18,000 1,000

도 5,700

군 13,300

307 민간이전 19,000 0 19,000

도 5,700

군 13,300

02 민간경상사업보조 19,000 0 19,000

○충청북도 청풍명월 장터 브랜드숍 운영

19,00019,000,000원

도 5,700

군 13,300

음성군 화훼축제 개최 78,000 75,000 3,000

307 민간이전 78,000 75,000 3,000

04 민간행사사업보조 78,000 75,000 3,000

○음성화훼축제 75,000

○음성야생화전시회 3,000

75,000,000원

3,000,000원

음성청결고추 축제 개최 190,000 190,000 0

307 민간이전 190,000 190,000 0

04 민간행사사업보조 190,000 190,000 0

○음성청결고추축제 개최 190,000190,000,000원

음성인삼축제 개최 355,000 310,000 45,000

307 민간이전 300,000 255,000 45,000

04 민간행사사업보조 300,000 255,000 45,000

○음성인삼축제 300,000300,000,000원

401 시설비및부대비 55,000 55,000 0

01 시설비 55,000 55,000 0

○인삼축제장 그늘막 설치 등 시설정비

55,00055,000,000원

농산물 온라인 쇼핑몰(음성장터) 운영 114,860 107,360 7,500

201 일반운영비 85,760 85,760 0

01 사무관리비 80,000 80,000 0

○농산물 쇼핑몰(음성장터) 택배비

60,00060,000,000원
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농산물생산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농산물 쇼핑몰(음성장터) 홍보 20,00020,000,000원

02 공공운영비 5,760 5,760 0

○농산물쇼핑몰(음성장터)서버관리 및 유지보수

5,760480,000원 * 12월

207 연구개발비 7,500 0 7,500

02 전산개발비 7,500 0 7,500

○농산물 쇼핑몰(음성장터) 홈페이지 웹 접근성

인증사업 7,5007,500,000원

307 민간이전 21,600 21,600 0

05 민간위탁금 21,600 21,600 0

○농산물 쇼핑몰(음성장터) 운영비

21,6001,800,000원 * 12월

명품농산물 TV홈쇼핑 홍보 지원 40,000 40,000 0

201 일반운영비 40,000 40,000 0

01 사무관리비 40,000 40,000 0

○명품농산물 TV홈쇼핑 홍보 지원

40,00040,000,000원

농산물 청풍명월장터 e-쇼핑몰 물류비 지원 12,600 12,600 0

도 3,600

군 9,000

307 민간이전 12,600 12,600 0

도 3,600

군 9,000

02 민간경상사업보조 12,600 12,600 0

○농산물 청풍명월장터 e-쇼핑몰 물류비 지원

12,60012,600,000원

도 3,600

군 9,000

유기농식품 맞춤형 수출전략상품 육성지원사업 18,000 19,800 △1,800

도 5,000

군 13,000

307 민간이전 18,000 19,800 △1,800

도 5,000

군 13,000

02 민간경상사업보조 18,000 19,800 △1,800

○유기농식품 맞춤형 수출전략상품 육성지원사

업 18,00018,000,000원

도 5,000

군 13,000

수출농식품 가공공장 시설현대화지원 43,500 57,500 △14,000

도 13,050

군 30,450

402 민간자본이전 43,500 57,500 △14,000

도 13,050
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농산물생산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 30,450

02 민간자본사업보조(이전재원) 43,500 57,500 △14,000

○수출농식품 가공공장 시설현대화지원

43,50043,500,000원

도 13,050

군 30,450

농산물 공동선별비 지원 303,420 272,600 30,820

국 255,053

도 14,510

군 33,857

307 민간이전 303,420 272,600 30,820

국 255,053

도 14,510

군 33,857

02 민간경상사업보조 303,420 272,600 30,820

○농산물 공동선별비 지원 303,420303,420,000원

국 255,053

도 14,510

군 33,857

농산물 산지유통조직 마케팅 지원사업 279,600 117,000 162,600

기 197,300

도 24,700

군 57,600

307 민간이전 279,600 117,000 162,600

기 197,300

도 24,700

군 57,600

04 민간행사사업보조 279,600 117,000 162,600

○농산물 산지유통조직 마케팅 지원사업

279,600279,600,000원

기 197,300

도 24,700

군 57,600

지자체 공동마케팅지원사업 40,000 24,000 16,000

국 20,000

도 6,000

군 14,000

308 자치단체등이전 40,000 24,000 16,000

국 20,000

도 6,000

군 14,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 40,000 24,000 16,000

○지자체공동마케팅지원사업 40,00040,000,000원

국 20,000

도 6,000

군 14,000

과수거점 APC 시설보완사업 700,000 0 700,000
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농산물생산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 350,000

도 175,000

군 175,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

기 350,000

도 175,000

군 175,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○햇사레 거점 APC 수박선별기 보완

700,000700,000,000원

기 350,000

도 175,000

군 175,000

농식품 모바일 마케팅지원사업 16,000 0 16,000

도 4,800

군 11,200

307 민간이전 16,000 0 16,000

도 4,800

군 11,200

02 민간경상사업보조 16,000 0 16,000

○농식품 모바일 마케팅지원사업 16,00016,000,000원

도 4,800

군 11,200

농산물 상생 마케팅 판촉지원사업 79,000 0 79,000

도 23,700

군 55,300

307 민간이전 79,000 0 79,000

도 23,700

군 55,300

04 민간행사사업보조 79,000 0 79,000

○농산물 상생 마케팅 판촉지원사업

79,00079,000,000원

도 23,700

군 55,300

행정운영경비(농정과) 31,302 25,657 5,645

기본경비(농정과) 31,302 25,657 5,645

기본경비 31,302 25,657 5,645

201 일반운영비 25,302 19,057 6,245

01 사무관리비 23,660 17,320 6,340

○일반수용비 5,300

○급량비 6,600

○복사기 임차료 6,000

○행정장비 소모품 구입비 5,760

-컬러프린터 4,400

·토너 3,520

5,300,000원

6,600,000원

500,000원 * 1대 * 12월

440,000원 * 1대 * 4종 * 2회
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부서: 농정과

정책: 행정운영경비(농정과)

단위: 기본경비(농정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·드럼 880

-일반프린터 400

-복사기(토너및드럼) 600

-FAX 360

440,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 1대 * 3회

120,000원 * 1대 * 3회

02 공공운영비 1,642 1,737 △95

○행정장비 유지보수비 1,642

-다기능사무기기 1,170

-프린터 160

-복사기 300

-FAX 12

1,300,000원 * 18대 * 5%

4,000,000원 * 2대 * 2%

15,000,000원 * 1대 * 2%

600,000원 * 1대 * 2%

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○농정과 업무추진 여비 2,4002,400,000원

203 업무추진비 3,600 4,200 △600

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

○부서운영업무추진비 3,600300,000원 * 12월
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